【NEWS RELEASE】

報道機関各位

2011 年 10月 30 日

株式会社角川コンテンツゲート

携帯コミック生まれの書籍発売のご案内

 拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。

このたび株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：浜村

弘一）は携帯電話配信用描き下ろしコミックレーベルを書籍化いたします。

つきましては貴社媒体にて掲載して頂きたく、プレスリリースをお送りいたします。ご多

忙のところ恐れ入りますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

「男主」、「百合缶」初の書籍化

「ちょく読み」を中心に高い人気を誇る携帯電話用描き下ろしコミックレーベル「男主（だ

んしゅ）」および「百合缶（ゆりかん）」の配信済み作品の中から、読者の圧倒的支持を

受けた作品を集め、単行本やアンソロジーコミックとして新たに書籍化いたします。携帯

電話のコマビューではなくページビューで読むことができるなどファン待望のアイテムと

なります。

第一弾は「男主」から単行本が 2冊、「百合缶」からコミック誌が 1冊発売となります。

（「男主」は BL(ボーイズラブ)を、「百合缶」は GL(ガールズラブ)をテーマとしたオリジ

ナルコミックの人気レーベルであり、新進気鋭の作家陣により毎月描き下ろされた作品群

は、いずれも高いダウンロード数を示しております）

※「ちょく読み」とは：

携帯電話向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。｢角川スニーカー文庫｣、｢富士見ファン

タジア文庫｣、｢電撃文庫｣等々人気レーベルのライトノベルを中心に、｢角川ルビー文庫｣のボーイズラブ作

品や、株式会社アスキー・メディアワークスの雑誌掲載コラムといった角川グループ各レーベルの電子書

籍中心の携帯電子書籍サイトです。

・「ちょく読み」 URL  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

【刊行情報：男主（ボーイズラブ) 単行本）】

◆タイトル：「X.T.C（エクスタシー） 少年忍者快楽伝」

著者：ぷよこ

発売：2011年 10 月 31 日

定価：651 円（税込）

（B6 判：ISBN:978-4-04-727635-2)

発行：株式会社エンターブレイン

発売：株式会社角川グループパブリッシング

内容：神様の愛（とアレ）は無限増殖。

とある忍びの里、美しい少年忍者「如月（きさらぎ）」は常に上忍の慰み者であった。

ある日、情事の最中、里からある男の殺害を命じられる。男の名は、城主「藤宮の上（ふ

じのみやのかみ）」。嫁探しをしていると聞きつけた如月は変装をし、居並ぶ娘たちに紛

れ城へ潜入した。御簾ごしに垣間見た、人のよさそうな男。到底恨みを買うようにも見え

ぬその男には、驚くべき秘密があった。忍びの掟に翻弄される少年と秘密を抱えた城主の

恋路、シリーズ 4作品に短編 1作品を加えた著者渾身の BL 作品集。

◆タイトル：「調理され系男子」

著者：パプリカ紳士。

発売：2011年 10 月 31 日

定価：725 円（税込）

（B6 判：ISBN:978-4-04-727636-9）

発行：株式会社エンターブレイン

発売：株式会社角川グループパブリッシング

内容：俺、おいしくいただかれちゃうのっ!? ぬるぷちゅ生クリーム男体盛り☆

吾妻（ごさい）の後輩・調部（しらべ）はイケメンで仕事もでき、二人分のお弁当まで豪

華に作ってしまう完璧すぎる「お弁当男子」。二人っきりの自宅で「お嫁さんにしたいく

らいだ」と戯れに言うと、一緒にシャワーをあびて全身くまなく洗われたあげく、「先輩

をおいしくいただこうと思いまして」と生クリームで身体をデコレーションされてしまっ

た！ もしかして今日いただかれちゃうのは―――俺っ！？

携帯コミックで過激に人気！ 暗いところでもすぐ読める「夜のひそかなお楽しみ」が熱

烈支持を受けて単行本化。パプリカ紳士。初コミックス！

【刊行情報：百合缶（ガールズラブ） アンソロジーコミック】

◆タイトル：「百合缶 Feuille」

発売：2011年 10 月 31 日

定価：945 円（税込）

(A5 判：ISBN: 978-4-04-727634-5)

発行：株式会社エンターブレイン

発売：株式会社角川グループパブリッシング

内容：ケータイ生まれの女の子同士の恋愛コミック「百合缶」遂に書籍化！

ケータイから生まれたオリジナルガールズラブコミック！

私、ノーマルだった筈なのに！？お嬢様ばかりの女学院で先輩と…。先生が好き過ぎて止まらな

い！様々なシチュエーションで描かれる女の子同士の恋愛のみを扱ったガールズラブアンソロ

ジー！

1冊目の「フィーユ」は大人気ＧＬ作家の森永みるく先生の描き下ろしも！

※収録作品一覧

・恋になる/作者：森永みるく

・恋に教科書はない/作者：消火器

・ひなたま Phase/作者：砂音鈴

・恋の薄荷水/作者：千晶

・碧に溺れる－わたしだけの宝石－/作者：市川毬央

・幻蒼の春/作者：美神はじめ

・人肌コミュニケーション/作者：藤森ゆゆ缶

◆公式ホームページ：URL  http://kadokawa-cgate.co.jp/con/chokuyomi/

以上

作品に関するお問い合わせ

株式会社角川コンテンツゲート 編集部（担当：小堤正人）
〒102-0075 東京都千代田区三番町６－１

電話：03-3238-8485／FAX：03-3238-5725

e-mail：ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

http://kadokawa-cgate.co.jp/con/chokuyomi/
mailto:ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp